II

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO g
CNPJ: 06.074.7I2/000l-3I

DOM PEDRO - MA

PORTARIA N° 022/SEMED DE 22 DE ABRIL DÊ 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO. E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes dos CONTRATOS DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024 -

CPL/DP, que tem como objeto a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Famiüar Rural, para o atendimento ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Dom Pedro - MA, celebrado com a SEMED e os Agricultores

Familiares listados abaixo, com o período de vigência de; 15/04/2024 a 15/04/2025.

CONTRATO NOME (AGRICULTOR FAMILIAR)CONTRATO

021/2024-SEMED

022/2024-SEMED

023/2024-SEMED

024/2024-SEMED

025/2024-SEMED

026/2024-SEMED

027/2024-SEMED

028/2024-SEMED

029/2024'SEMED

030/2024-SEMED

Raimundo Pereira Damasceno Filho

Francisco dos Santos Sousa

Antonia do Nascimento Lima

Eliana de Sousa Damasceno

Ira Sousa Damasceno

Genildo Fonseca Ferreira

Maria Francisca Silva Fonseca Ferreira

Dijatma Ferreira da Costa

Adélia Pereira da Silva

Elisnaldo Sousa e Sousa

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa /, CEP: 65.765-000, Dom Pedro - Maranhão.

i i LD ; »

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO g
CNPJ: 06.074.712/0001-31 ^

DOM PEDRO - MA

031/2024-SEMED

032/2024-SEMED

033/2024-SEMED

034/2024-SEMED

035/2024-SEMED

036/2024-SEMED

037/2024-SEMED

038/2024-SEMED

039/2024-SEMED

040/2024-SEMED

041/2024-SEMED

Antonío de Oliveira de Alencar

Maria Leuda Siqueira de Sousa

Antonia Maria da Conceição Silva

José de Nazaré Lima da Cunha

Rosimarina da Silva Vieira

Valteir Almeida do Nascimento

Egnaldo Ferreira da Costa

Artenia de Oliveira Ferreira

Luziano Cavalcante de Carvalho

Nelson Edes Costa Nascimento

João Wilton Portácio da Silva

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco GuimpSifos Lamos Sampaio
SECRETARIO OE EDUCAÇAO

Portana n° 0e/202l - GAB/RREFEITO

Dom Padro - MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 65.765-000, Dom Pedro - Maranhão.

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
DU t >rAr ' 41

SãO LUÍS, TERcA 23 DE ABRIL DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII • N" 3335

Art. 5® • A determinação de intimaçâo/notificação da servidora
pertencente ao quadro de servidores da Secretaria Municipal de
Educação, conforme instrução probatória a comando da Sindicância,
para exercer o direito de defesa em 10 (dez) dias úteis,
Art.6® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se e publique,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO • MA,
22 de abiil de 2024.

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Dom Pedro - MA

Publicado por. fifCAflDO ALVES DA SILVA
Código Identificador. 6ccf5900bbcdlc57d4feb5618c0e9c44

Extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato n° 019/20204-SEMU5,

Processo Administrativo n° 2022.1114.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n* 002/2023. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com Instalação de aparelhos, fornecimento e substituição de
peças e acessórios, de condiclonadores de ar, destinados a
atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Saúde de acordo com a sua necessidade. Contratada: W. DE L.

MORAIS (SPLIT REFRIGERAÇÃO). Motivo: Inclusão de dotação
orçamentária. Data de Assinatura: 20/03/2024, Justificativa: Lei Federal
n° 8.666/93. Dom Pedro (MA). 20 de março de 2024. Andréia Vieira

dos Santos - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 06c39S60eal930580254alecfb6386f7

EXTRATO DO TERMO DE APOST1LAMENTO AO CONTRATO N°

011/20204-SEMAS PORTARIA N® 022/SEMED DE 22 DE ABRIL DE 2024

Extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato n° 011/202C4-5EMAS,
processo Administrativo n» 2022.1114.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
pietrônico n' 002/2023. Objeto: Contratação da empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,

com instalação de aparelhos, fornecimento e substituição de
peças a acessórios, de condlclonadores da ar, destinados a
atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência • ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo com a sua necessidade. Contratada: W.

DE L. MORAIS (SPLIT REFRIGERAÇÃO). Motivo: Inclusão de dotação
orçamentária. Data de Assinatura: 20/03/2024. Justificativa; Lei Federal
n' 8.666/93. Dom Pedro (MA), 20 de março de 2024. Mallton
Henrique Mota dos Santos - Secretário Municipal de Assistência
Social.

Publicado por JOEL mHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador lfd90a27c9S7cd82bS9ab4986fdd8272

PORTARIA N® 022/SEMED DE 22 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes dos CONTRATOS DA

CHAMADA PÜBLICA N> 001/2024 - CPL/DP. que tem como objeto a
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de
Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA,
celebrado com a SEMED e os Agricultores Familiares listados abaixo,
com o período de vigência de: 15/04/2024 a lS/04/2025,

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°^  014/20204-SEMAFIN
Extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato n* 014/20204-SEMAFIN,

Processo Administrativo n° 2022.1114,001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 002/2023. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com Instalação de aparelhos, fornecimento e substituição de
peças e acessórios, de condlclonadores de ar, destinados a
atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência • ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade.
Contratada: W. DE L. MORAIS (SPLIT REFRIGERAÇÃO). Motivo:
Inclusão de dotação orçamentária. Data de Assinatura: 20/03/2024.
Justificativa: Lei Federal n" 8.666/93. Dom Pedro (MA), 20 de março de
2024. Sônia Liicla Lopes Feltosa Machado - Secretária Municipal de

Administração e Finanças

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 830066al638be76b2806ea2S34837c3S

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
019/20204-SEMUS

Wa<3ôrHMlP_

ia«;»a*-MMip

m/ioa4^MiD

i55SõS3FBir
llÍ/3Bl4.npiS"

i?35S5wd_

MLr>0M4«Hlb

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyams Lamos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 89d8cf2a3e9ffcle4b3e7c6f918adce8

PREFErrURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO

â .'P j

wwvf.famem.org.br 81/153